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 معرفی کتاب:
ای  نویسی مدرن ایران محصول جامعه داستان

است که از دوره مشروطه به بعد رو به تحول 

نشوبو   و و ترقی رفت و در درون خوود فوراز

زیادی را آزمود و نسبتی بنبادی بوا انسوان 

پبدا کرد و پایه کار را بر تحول و دگورگوونوی 

روحی و روانی و جسمی این انسان گذاشت و 

از نظر مفاهبم و معانی مبدانی وسبع و عظبم 

بوه  0011ویژه از سال  یافت. جامعۀ ایران به

های فکری  بعد، با نظام آموزشی جدید، بنبان

و فرهنگی جدیدی را تجربه کرد و در اصوول 

دانش گذشتگان تردید انداخت و در درون 

خود طبقۀ جدیدی را رشد داد کوه زاده و 

پروردۀ مسبر تحولی آن بود. ایجاد این طبقوۀ 

جدید کردار و رفتارهای اجوتومواعوی را در 

بستری جدید فراز آورد و دو نبروی متقوابو  

نبروی متقاب  سنت و مدرن را در مقاب  هوم 

قرار داد. طبقۀ جدید با تفکر علمی و ترببوت 

ذهنی خاص خود به این دو نبروی متوقوابو  

نبرو بخشبد و جامعه را بوه دگورگوونوی و 

نویسوی هوه در  بهترشدن سوق داد. داستان

قلمرو تفنن و سرگرمی و هه در حوزۀ تنقبود 

و تحول و ترقی اجتماعی، از ابزارهای موهوم 

ای را بورای  این طبقه بود تا تحول ذهنی تازه

کردن جامعه ظاهر سازد و در اسوا   عقلانی

تفکر پبشبنبان رخونوه انودازد. شونواخوت 

نویسان، درحقبقت شناخوت اجوزای  داستان

دهندۀ این طبقۀ جدید است که آمال  تشکب 

هوا  و آرزوها و آرای خود را در مطاوی داستان

آل و جامعۀ آرمانوی  گنجاندند تا محبطی ایده

بسازند که بوهوتورشودن و دگورگوونوی از 

نویسان  های آن بود. این کتاب، داستان ویژگی

در حد فاص  دو انقلاب، از مشروطه تا انقلاب 

اسلامی را معرفی کرده و هر کسی کوه وارد 

این وادی شده، قلمی جنبانده و داسوتوانوی 

پدید آورده و منتشر کرده، در شوموول قورار 

 گرفته است. 

https://library.um.ac.ir/index.php?option=com_lib&view=docinfo&type=1&DocID=308954&lang=fa


 ساختار مدخ :
 

مدخ  نام اشهری است که نویسونوده بودان 

شهرت یافته و ببشتر بر پایه نام خانوادگی و 

یا اسم مستعار است. اجزای مدخ  اطلاعاتوی 

را درباره تاریخ و مح  تولد، سبر تحصبولات، 

مشاغ  و مناص ، کوشندگوبوهوای ادبوی و 

هوا و آرای  مطبوعاتی و فرهنگی و انودیشوه

علمی، نشانها، آثار داستانی و فورهونوگوی و 

 هنری را دربردارد.

در مدخ  بدون اجزاء، تنها به نام نویسونوده، 

های دیگور و مونوابوع  آثار داستانی و نوشته

اطلاعاتی آن اشاره شده است. مشخصات آثار 

هاپی در صورت امکان، کام  ثبت شد موگور 

اینکه خود اثر نقصان اطلاعات داشت، مولاولا 

بدون ناشر و تاریخ نشر بود. غبر از داسوتوان 

آثار دیگر نویسنده هم در حد امکان در نوظور 

بود تا دامنه فعالبت ادبی و هنری او مشخص 

های بدون اجوزاء بوه  شود. ثبت منابع مدخ 

اختصار برگزار شد. در ثبت آثار نوویسونوده، 

معبار اصلی نظام الفبایی بود که بر پایه آثوار 

)نه نام نویسنده( صورت کرفت. تواریخ، یو  

سر، به شمسی است مگر اینوکوه بوا آوردن 

 آن مشخص شده است. »ق« قاختصار 

ساختار هر مدخ  به ترتب : نام نوویسونوده، 

تاریخ تولد و وفات، زندگبنامه، آثار داستوانوی 

یا شعر )نام اثر، ناشر، مح  نشر، تاریخ نشور( 

 و منابع 

 ساختار کتاب:
بندی بر  طبقهفهرست نویسندگان:  -1

اسا  الفبای نام نویسنده که شماره صفحه 

مدخ  در جلوی آن آورده شده است، 

 5-01ی  صفحه

مقدمه نوشته شده پیش از هر چیز:  -2

 011001005توسط دکتر آژند در تاریخ 

 00-00ی  صفحه

 05-867ی  صفحهها:  مدخل -3

 


